2020 年 8月

各位

「不織布講座・用途編」開催ご案内

～当協会、技術委員会委員などエキスパートによる～

日本不織布協会

会長 川村 智

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は、協会運営にご協力、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、専門的な不織布関連の講座を望む声に応え、好評の「不織布講座・用途編および技術編」を今

年度も開催しております。

今年 3 月開催予定が 7月に延期なりました「不織布講座・技術編」のシリーズとして、「不織布講座・

用途編」を下記の通り開催致します。

不織布の各分野でご活躍中の現役の技術系のエキスパートが主体の講師陣ですので非常に示唆に富む

内容となっております。不織布に携わる、あるいは、不織布を知りたい広範囲の方々に有意義な講座に

なるものと確信しております。奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。

なお、COVID-19 の影響で、参加可能人員が減少いたしますこと、また状況により開催が延期等になり

ます可能性ありますこと、ご了解をお願いいたします。

                                   敬具

記

日 時：２０２０年９月２９日（火） ９：２０～１６：４０

場 所：エル・おおさか 南館 ５階 南ホール 大阪市中央区北浜東３－１４

参加費： 正会員    12,000 円/１人、

賛助会員  15,000 円/１人

一 般     25,000 円/１人

(昼食は各自でお願い致します)

お申込み：別紙申込書で 9月 18 日（金）までにお申込みください。

お申込み確認後、受講証・案内図・請求書をお送りいたします。

なお、定員になり次第締め切らせていただきます。ご了承ください。

「不織布講座・用途編」<プログラム>

開催日:2020 年 9 月 29 日(火)   於: エル・おおさか 南館 ５階 南ホール

事務局からの諸連絡                  9:20～ 9:25

①「不織布の用途開発動向」                     9:25～ 9:50

元京都女子大学 教授、日本繊維機械学会 不織布研究会委員長

当協会 顧問、技術委員会、環境委員会  委員長      矢井田  修 氏

②「フィルター」                          9:50～10:30

     日本バイリーン(株) 技術開発本部 第四技術部

                   部長                田中 広志 氏

      ③ 「研磨用」                                             10:30～11:00

金井重要工業(株)  不織布事業部 不織布製造所 開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

当協会 技術委員会 委員                    山本 淳一郎 氏

          ＜休 憩 ＞                   11:00～11:10

④「衣料用」                             11:10～11:40

  倉敷繊維加工(株) 企画開発部 部長代理

   当協会  技術委員会  委員                     近石 尚樹 氏

⑤「衛生用」                                   11:40～12:20

(株)リブドゥコーポレーション

イノベーションセンター センター長           三好  弘明 氏

   <昼  食>                12:20～13:10

⑥「メディカル用」                           13:10～13:50

        (株)ホギメディカル 研究開発部 次長

       当協会 衛生・メディカル部会  委員          北條 裕之 氏

⑦ 「生活用品」                        13:50～14:30

  旭化成㈱  パフォーマンスプロダクツ事業本部 スパンボンド事業部

     スパンボンド技術開発部 当協会技術委員会 委員    小松 隆志 氏

         <休  憩>                    14:30～14:40

⑧「ワイピング」                               14:40～15:20

クラレクラフレックス(株)

社長補佐           新井田 康朗 氏

⑨「自動車用」                         15:20～16:00

     日本バイリーン(株) 技術開発本部 第四技術部

                 課長             八木 雅史  氏

⑩「土木・建築用 」                                      16:00～16:40

     東洋紡㈱  不織布事業開発部 部長

      工学博士 当協会 産業資材部会 部会長           田中 茂樹 氏

     「不織布講座・用途編」参加申込書

                                                                     2020 年  月  日

ご参加の際には、

  １）マスク着用をお願いいたします。

  ２）備え付けの消毒液にての手の消毒をお願いいたします。

  ３）着席は、指定の席にお願いいたします。

日本不織布協会 宛

（ＦＡＸ 06-6233-0843）

貴社名：

記入者：              所属部課名

メールアドレス：

住所：〒

TEL：              FAX：

「不織布講座・用途編」

2020 年 9 月 29 日（火）に参加します

参参加加者者名名：：  ①①                                所所属属部部課課名名

②

      ③

      ④

      ⑤